
Více k tématu naleznete na www.vira.cz 

A CO NA TO MANŽELKA,  
KDYŽ PETR ODCHÁZEL ZA JEŽÍŠEM? 

„TENHLE CHLAPÍK MÁ VELKOU MOC A TAKY 

PLÁN. ALE POTŘEBUJE KOLEM SEBE PÁR RANAŘŮ.“ 

„Já to věděla. Tomu chlapíkovi nikdo neodolá! Ty jdeš 
za ním, a mě tu necháš samotnou!“  

Sára se zalyká zlostí. Její manžel Šimon, celý 
udýchaný, hledá pár svých věcí a zavazuje je do uzlu. Jí řekl 
jen to, že odchází za Ježíšem. 

Ježíše oba znají. Před pár dny byl přímo tady, v této 
místnosti. Sářinu matku uzdravil z úporné horečky, která ji 
skoro sklátila do hrobu. Stačilo, že ji vzal za ruku. 

„Šimone, ty jsi do všeho moc hrr! Co pro tebe ten 
Ježíš udělal, že mě kvůli němu opouštíš?!“ 

„Když Ježíš přišel, byl jsem na břehu a prali jsme sítě. 
Za ním šly davy lidí. Poprosil mě, abych s ním nastoupil 
do loďky a odrazil od břehu. Když domluvil k lidu, pobídl 
mě: ʼZajeď na hlubinu a spusťte sítě k lovení!ʼ“ 

Na Šimonově tváři se stále ještě zračí emoce, které ho 
v ten rozhodující okamžik zaplavily: 

„Překvapilo mě to a řekl jsem mu, že jsme se 
namáhali celou noc, ale nic jsme nechytili. Pak jsem ale 
změnil názor. Tos měla vidět! Sítě se nám plnily před 
očima. Nastal zmatek, protože hrozilo, že se protrhnou. 
Dostal jsem strach.“ 



Více k tématu naleznete na www.vira.cz 

Šimon se zarazil, jako by mu někdo skočil do řeči. Sára 
mlčí a jen se na něj s úzkostí v očích dívá. 

„Řekl mi: ʼNeboj se, od nynějška budeš lovit lidi.ʼ To je 
zvláštní, viď? A tak jsem se rozhodl, že půjdu za ním. Sáro, 
ty přece dobře vidíš, že se kolem nás všechno hroutí. My 
rybáři třeme bídu s nouzí, i když makáme od rána 
do večera a při každé bouři nám jde o život. Tenhle chlapík 
má velkou moc a taky má plán. On nás z té bídy dostane. 
Ale na to potřebuje kolem sebe pár ranařů. Rozhodl jsem 
se, že všechno vsadím na něho. Slibuju ti, že se vrátím 
mocný a bohatý.“ 

Šimon Sáru ještě pevně obejme a pak už se vydá 
na cestu. 

Když dostihne Ježíše, sotva ho stihne pozdravit, a už 
za sebou slyší naříkavé volání: „Pane, jestli chceš, můžeš 
mě očistit!“ Šimon i Ježíš se otočí. Před nimi stojí muž 
znetvořený malomocenstvím. Vyděšený Šimon couvá co 
nejdál, ale Ježíš se ani nehne. Šimon se v duchu modlí, aby 
se Ježíš malomocného nedotýkal, tak jako se dotkl jeho 
tchyně. Ta byla přece jinak zdravá, ale tenhle malomocný, 
to je síla! Ježíš se ho však dotýká a říká: „Chci, buď čistý!“ 
V tu ránu má muž kůži čistou a pružnou.  

Šimon začíná tušit, že následovat Ježíše, nebude jen tak. 

 

  

Se svolením zpracováno podle knihy: Jean Mercier, Neobyčejný 
román o Ježíšovi, kterou vydalo Karmelitánské nakladatelství 

www.kna.cz. Redakčně upraveno.  


